Schaltnetzteil S8TS B-31
Sp
an
nu
ng
s-
ve
rs

VDE 0160
Aufbau der Modellnummer
� Bestellschlüssel
Bestellinformationen
� Basismodul
� Bus-Steckverbinder
Hinweis 1. Ein Steckverbinder S8T-BUS01 sowie ein Steckverbinder S8T-BUS02 sind als Zubehör im Lieferumfang enthalten.
2. Bei Bedarf können weitere Steckverbinder separat bestellt werden.
3. Ein Paket enthält 10 Steckverbinder des Typs S8T-BUS01.
4. Ein Paket enthält 10 Steckverbinder des Typs S8T-BUS02.
1         2    3       4
S8TS-######-##
1. Kapazität 2. Ausgangsspannung 3. Bauart 4. Bus-Steckverbinder
060: 60 W
030: 30 W
025: 25 W
24: 24 V
12: 12 V
05: 5 V
Keine: Schraubklemmen
F: Steckverbinder
Keine: Nur Basisblock
E1: S8T-BUS01 und
S8T-BUS02
enthalten
Ausgangsspannung Ausgangsstrom Ausführung mit Schraubklemmen Ausführung mit Steckverbinderklemmen
Mit Bus-
Steckverbindern
(siehe Hinweis 1)
Ohne Bus-
Steckverbinder
(siehe Hinweis 2)
Mit Bus-
Steckverbindern
(siehe Hinweis 1)
Ohne Bus-
Steckverbinder
(siehe Hinweis 2)
24 V 2,5 A S8TS-06024-E1 S8TS-06024 S8TS-06024F-E1 S8TS-06024F
12 V 2,5 A S8TS-03012- E1 S8TS-03012 S8TS-03012F-E1 S8TS-03012F
5 V 5 A --- S8TS-02505 --- S8TS-02505F
Typ Anzahl der Steckverbinder Modellnummer
Primär- und Sekundärseiten-Steckverbinder
(für Parallelbetrieb)
1 Steckverbinder S8T-BUS01
10 Steckverbinder (siehe Hinweis 3) S8T-BUS11
Primärseiten-Steckverbinder
(für seriellen oder getrennten Betrieb)
1 Steckverbinder S8T-BUS02
10 Steckverbinder (siehe Hinweis 4) S8T-BUS12
B-32 Schaltnetzteil S8TS
Technische Daten
� Nennwerte/Eigenschaften
24-/12-V-Modelle (Basismodul: S8TS-06024@/S8TS-03012@)
Hinweis 1. Einzelheiten zum Einstellen der Ausgangsspannung bei Parallelbetrieb finden Sie auf Seite L-37. Bei einer Einstellung von mehr als
−10 % kann die Unterspannungs-Erkennungsfunktion aktiviert werden. Stellen Sie sicher, dass Ausgangsleistung und
Ausgangsstrom nach der Einstellung nicht über den jeweiligen Nennwerten liegen.
2. Die Zulassung gemäß Klasse 2 erstreckt sich nicht auf den Parallelbetrieb.
3. Die Angaben der Ausgangsstromstärke gelten für die Ausgangsklemmen.
4. Erläuterungen zu den Funktionen finden Sie auf Seite L-34.
5. Die Abschlussplatten (PFP-M) müssen an  beiden Seiten des Netzteils montiert werden.
Beschreibung Einzelbetrieb Parallelbetrieb
Wirkungsgrad 24-V-Modelle: min. 75 %; 12-V-Modelle: min. 70 % (bei Nenn-Versorgungsspannung und 100 % Last)
Eingang Spannung 100 bis 240 V AC (85 bis 264 V AC)
Frequenz 50/60 Hz (47 bis 63 Hz)
Strom 100 V Versor-
gungsspannung
24-V-Modelle: max. 1,0 A
12-V-Modelle: max. 0,7 A
24-V-Modelle: max. 1,0 A × Anzahl der Module
12-V-Modelle: max. 0,7 A × Anzahl der Module
200 V Versor-
gungsspannung